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INDLEDNING 

Opgaverne var mangeartede i 2024 for Midt- og 
Vestsjællands Politi. Og flere af de begivenheder, der var 
med til at kendetegne året, var ganske 
opsigtsvækkende. 

Danmarkshistoriens største parti kokain skyllede således 
i marts op på kysterne i Sejerøbugten i en sag, der nu på 
oplæg fra politikredsen efterforskes af politiets nationale 
enhed for særlig kriminalitet. Og senere på året lykkedes 
det efter en grundig og langvarig efterforskning at få 
fængslet tre personer i sagen om et drab begået i 2020 i 
Gundsømagle. 

To omfattende brande ramte i årets løb havnen i Køge, 
og derudover førte den internationale sikkerhedssituation 
flere gange til, at der skulle etableres midlertidige 
militære områder i Køge, Roskilde og Kalundborg. 

Sammen med Roskilde Brandvæsen har Midt- og 
Vestsjællands Politi også indført det særlige SIKS-
koncept, hvor politi og brandvæsen kan arbejde sammen 
med personredning i særligt kritiske situationer. 

Den største udfordring hen over året har dog været at 
sikre, at tilpasse aktiviteten til de ressourcer, der var til 
rådighed, uden at det i væsentlig grad gik ud over 
betjeningen af borgerne. På flere områder måtte der 
tænkes nyt og prioriteres hårdt. 

God læselyst. 

Retsplejeloven §112 stk. 2 
Politidirektøren afgiver hvert år en skriftlig redegørelse til 
kredsrådet vedrørende politiets virksomhed i politikredsen i 
det forløbne år. 



DET LOKALE POLITIARBEJDE 
Det er fortsat en prioritet for politikredsen at være tæt på borgerne 
for at finde løsninger på de lokale udfordringer. 

Arbejdet med de unge, der skal have deres sag behandlet af 
Ungdomskriminalitetsnævnet, er et af de områder, der særligt 
præger arbejdet i lokalpolitiet. 

I årets løb har vi styrket samarbejdet med kommunerne om de 
særligt udsatte boligområder. Boliglovens muligheder for at sætte 
kriminelle ud af deres boliger bliver taget i anvendelse, når det er 
muligt. 

Samtidigt arbejder myndighederne tæt sammen om det 
kriminalpræventive, for at undgå at unge i områderne kommer ud i 
kriminalitet og får kontakt til de kriminelle grupperinger. 

Det gode lokale kendskab har flere gange på afgørende vis 
bidraget til politikredsens efterforskninger af alvorlige sager om vold 
og våben. 

Samtidig er den maritime indsats fortsat igennem hele 
sommerhalvåret for at sikre, at det også er trygt for alle at færdes 
på vandet. 

En særlig stor og lidt uvant opgave for lokalpolitiet var håndteringen 
af de mange våben, der i november måned blev afleveret til politiet 
under frit lejde-aktionen, som var etableret som et element i den 
seneste bandepakke. 

Politikredsen arbejder kontinuerligt på at sikre, at kræfterne i 
lokalpolitiet bruges, hvor de giver mest mening. I det arbejde indgår 
også en tilpasning af åbningstiderne i de fysiske ekspeditioner, så 
det matcher den efterspørgsel, der er fra borgerne. 



INDBRUDSINDSATSEN 
De senere års generelt positive udvikling i antallet af indbrud er fortsat i år. 
Det er dog stadigt politiets ambition, at antallet af indbrud skal længere 
ned. 

Borgernes egen indsats spiller her en helt afgørende rolle. Ved at sikre sine 
værdier og være aktiv og opmærksom i lokalmiljøet, herunder bidrage 
gennem f.eks. Nabohjælp, gør man livet svært for indbrudstyvene. 

Efterforskningen af sagerne har sammen med beredskabets evne til at 
komme hurtigt frem ført til, at der i år er blevet sigtet flere for 
indbrudstyveri, end tilfældet var i de foregående år. 

En mindre del af indbruddene rammer i sommerhusområderne. Derfor 
satte Midt- og Vestsjællands Politi i løbet af efteråret særligt fokus på, 
hvordan sommerhusejerne kan sikre deres sommerhuse uden for 
sæsonen. 

Der er udarbejdet en ny indbrudsfolder med vigtig vejledning til 
indbrudsramte borgere. 



FÆRDSELSKONTROLLER 

2024 blev året hvor færdselspolitiet fra april kom tilbage fra deres opgaver med at støtte 
Københavns Politi med bevogtning og kunne genoptage deres primære arbejde ude i trafikken. 

Hen over året har der været et særligt fokus på at sikre, at de tungeste køretøjer har styr på 
papirerne og er i forsvarlig stand, når de bevæger sig rundt på vejene. 

Også partybusser og studentervogne er i den forbindelse blevet kontrolleret. Kontrollerne er 
foregået i tæt samarbejde med andre særmyndigheder på transportområdet. 

Derudover har politiets landsdækkende operative enhed for dyrevelfærd og tungvogn også haft et 
ekstra fokus på sammen med de regionale tungvognscentre på at kontrollere det 
forureningsbekæmpende udstyr på varebiler. 



KRIMINALITET I NÆRE 

RELATIONER 
Jo tidligere problemer i en familie eller et parforhold 
opdages, jo bedre er chancen for at myndighederne 
kan forhindre, at det udvikler sig til vold og overgreb. 

Derfor har Midt- og Vestsjællands Politi som et 
pilotprojekt startet et nyt tæt samarbejde med Køge 
Kommune. Formålet er på faste møder at gennemgå 
de familier og personer, hvor der er aktuel grund til 
bekymring. I fællesskab kan de to myndigheder så 
finde de bedste løsninger. 

På baggrund af erfaringerne fra projektet vil det blive 
besluttet, om modellen skal udbredes til andre 
kommuner. Vi har fortsat et stærkt fokus på at støtte 
personer, der har været udsat for stalking, fysisk og 
psykisk vold, æresrelaterede forbrydelser og voldtægt. 
Som led heri har politikredsen bl.a.  udarbejdet 
vejledning til ofre om digital og fysisk sikkerhed. 

Politikredsens fokus på området har også givet sig 
udslag i en række straffesager. 

Således blev en 47-årig mand fra Roskilde i august 
fundet skyldig i stalking mod sin tidligere kæreste og 
idømt et års ubetinget fængsel. Det var anden gang, at 
manden blev dømt for stalking af denne kvinde. 

Derudover har han flere andre domme for stalking af 
andre kvinder. 



ØKONOMISK KRIMINALITET 
Politiet oplever fortsat at den økonomiske kriminalitet vokser i 
omfang. 

De digitale muligheder for at handle sammen giver anledning til 
mange anmeldelser om såkaldt samhandelsbedrageri, hvor folk 
ikke får de varer, de har betalt for. 

Dertil kommer de mange sager, der handler om investeringssvindel 
eller om folk, der på den ene eller anden måde er blevet lokket til at 
afgive personlige oplysninger, som svindlerne kan misbruge. 

Kontaktbedragerier, hvor især ældre franarres hævekort og koder, 
er således fortsat et meget stort problem. 

Midt- og Vestsjællands Politi har de senere år allokeret flere kræfter 
til indsatsen mod den økonomiske kriminalitet og vil fortsat 
overveje, hvordan politikredsen bedst muligt kan tage kampen op 
mod svindlerne. 

I en konkret sag blev to mænd i oktober fængslet for at franarre 
ældre deres dankort i 14 sager, og i august blev en 19-årig kvinde 
fængslet efter have været med til at franarre tre ældre deres 
værdier. 



NARKOTIKAHANDEL 
Da 818 kilo kokain i marts drev ind på kysterne i 
Sejerøbugten, vidnede det om omfanget af den 
internationale narkohandel. 

Midt- og Vestsjællands Politi har bidraget til den 
efterforskning, som politiets nationale enhed for særlig 
kriminalitet siden har gennemført, og hvor to mænd i 
november blev fængslet. 

Af andre sager kan nævnes, at fem personer hen over året 
er blevet fængslet for indsmugling af i alt 300 kilo 
amfetamin fra Holland. Med anholdelserne er det politiets 
opfattelse, at der blev sat en stopper for det meget aktive 
smuglernetværk. 

Unges misbrug af opioider er en særlig kilde til bekymring. 
Politiet støder fortsat kun på stofferne i meget begrænset 
omfang, men følger udviklingen meget tæt. 

Der er tale om et misbrug, som kræver særligt fokus fra 
myndighederne for at advare de unge i tide. Opioiderne er 
vanedannende og kan i værste fald koste de unge livet. 
Derfor vil politiet sammen med kommunerne også i 2025 
have et ekstra fokus på at drøfte, hvordan vi sammen kan 
blive bedre til at forebygge og opdage de unges misbrug. 



KRIMINELLE GRUPPERINGER 
Et skyderi mod en bolig i Holbæk i januar måned blev starten på en 
længere periode, hvor store dele af byen var omfattet af en 
visitationszone i forsøget på at bremse konflikten mellem to kriminelle 
grupperinger. Lejlighedens beboer blev ramt af skud men overlevede. 

Der blev samtidigt gennemført flere omfattende ransagninger af 
boligområder i Holbæk, hvor der blev fundet store mængder af våben. 
Otte mænd er i den forbindelse blevet anholdt og fængslet som 
ansvarlige for de fundne våben. 

Også i Greve, Ringsted og Hundige har der hen over året været flere 
voldelige sammenstød, og politiet har løbende foretaget anholdelser i 
alvorlige sager om frihedsberøvelser, vold og drabsforsøg. 
Politiet vil fortsat lægge et massivt pres på de grupperingerne for at 
mindske deres muligheder for at bedrive kriminalitet og skabe utryghed. 



NATTELIV 
Især i de større byer i politikredsen er der et aktivt 
natteliv, hvilket sædvanligvis medfører sager vedr. brud 
på den offentlige orden, både inde på restaurationerne og 
udenfor på gaden. 

Politiet prioriterer at være aktivt tilstede med både 
beredskabspatruljer og lokalpoliti. I de sager, hvor det 
bliver fundet relevant, tildeles der forbud efter 
restaurationsloven, hvilket er en præventiv foranstaltning, 
der forhindrer gerningsmanden i fremadrettet at komme 
på pågældende restauration i op til to år. 

Der er samtidigt en god og tæt dialog med 
bevillingshaverne om, hvordan man i fællesskab kan 
skabe så trygt et natteliv som muligt. Derfor arbejder 
Midt- og Vestsjællands Politi også på at revitalisere det 
formelle samarbejde imellem restauratører, politi og 
kommuner, der går under betegnelsen Trygt Natteliv i de 
større byer. 

Bevillingskontrollerne blev i 2024 omlagt til i højere grad 
at blive udført ved større aktioner end i de foregående år. 
Politiet medtager ved særlige behov andre myndigheder 
som eks. Skattestyrelsen, og der kontrolleres en bred 
vifte af forhold, herunder autorisation for dørmænd, 
alkoholbevillinger og overholdelse af de forpligtelser, man 
har som bevillingshaver, samt salg af alkohol til 
mindreårige og arbejdsforhold generelt. Indtil nu har det 
været oplevelsen, at der er meget lidt at komme efter og 
at bevillingshaverne har orden i tingene. 

Som en del af grunduddannelsen på stationerne kommer 
alle politistuderende nu med på nattelivsaktionerne og 
modtager målrettet undervisning i bevillingskontrol og det 
politiarbejde, et livligt natteliv i øvrigt medfører. 



PSYKISK SYGE OG 

ULIGEVÆGTIGE PERSONER 
Antallet af opgaver, der omhandler psykisk syge og uligevægtige 
personer, fortsætter med at vokse for politiet. Ofte er der tale om de 
samme personer, som er årsag til et større antal sager hos politiet. 

Psykisk syge og uligevægtige personer er løbende årsag til utryghed 
blandt andre borgere, og politiet har derfor et tæt samarbejde med 
kommuner og psykiatri om, hvordan man bedst muligt hjælper de 
personer, der har brug for behandling eller andre støttende tiltag. 

Politiet arbejder løbende med, hvordan vi kan forbedre samarbejdet 
med andre myndigheder på området og udvikler også løbende 
samarbejdet mellem politiets egne afdelinger, der har med dette 
område at gøre. Det gælder bl.a. samarbejdet mellem det daglige 
kørende beredskab og lokalpolitiet, hvor håndtering af psykisk 
sårbare og socialt udsatte personer er en stor del af det daglige 
arbejde. Der arbejdes samtidigt løbende på at sikre, at det operative 
personale har de bedst mulige forudsætninger for at håndtere de 
udsatte borgere. 

Særligt en sag skiller sig ud fra de øvrige i 2024: En kvinde blev i 
september dømt til anbringelse for et drabsforsøg i Roskilde, hvor en 
tilfældig person, hun mødte, blev stukket med en kniv i ryg og nakke. 

AI-genereret foto 

PSP-samarbejdet er politiets samarbejde med de sociale myndigheder og social- og 
behandlingspsykiatrien som led i indsatsen over for socialt udsatte personer. 



SAGSBEHANDLINGSTID FOR 

STRAFFESAGER VED RETTERNE 
Domstolenes flerårsaftale har fokus på at nedbringe 
sagsbehandlingstiden for straffesager, og retterne har fået tilført 
ekstra ressourcer til formålet. 

Politikredsens anklagemyndighed har løbende i 2024 mødt mest 
muligt i retterne for at støtte op om, at straffesagerne behandles 
hurtigst muligt ved retterne, så borgerne kan komme videre i deres liv, 
uanset om man er tiltalt, forurettet eller vidne. 



FÆRDSELSUHELD 
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Politikredsen har tre prioriterede indsatsområder på færdselsområdet: 

For høj hastighed, spirituskørsel og uopmærksomhed. 

Alle tre områder er prioriterede, netop fordi de hvert år koster både liv 

og tilskadekomne i trafikken. 

Der har i 2024 været et marginalt fald af antallet af trafikulykker, dog 

er flere af ulykkerne med personskade. Antallet af dræbte er også 

faldet sammenlignet med 2023. 

Opgørelsen baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



INDBRUD I PRIVAT BEBOELSE OG ERHVERV 
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Antallet af indbrud er faldende fra 2023 til 2024. Antallet af indbrud i private 

hjem har generelt været faldende over en længere årrække. 

Midt- og Vestsjællands Politi vil følge udviklingen nøje og vil fortsat have fokus 

på, hvordan antallet af indbrud kan begrænses mest muligt. 

Opgørelsen fra 2024 baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



Midt- og Vestsjællands Politi 

Skovbogade 3 

4000 Roskilde 

Telefon 4635 1448 

Mail mvsj@politi.dk 

Web politi.dk 

X x.com/mvsjpoliti 

Facebook facebook.com/mvsjlpoliti 
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